
Skriftlig beretning 2021/2022 

 

Mens foråret langsomt er på vej i Danmark, og vi har lagt pandemien bag os, er udgangspunktet for dette 

års beretning desværre ikke særlig positivt. Konflikten mellem Tigray-regionen og de etiopiske 

centralmyndigheder er ikke løst, krigen har kostet tusindvis af menneskeliv og en sultkatastrofe gør 

situationen endnu værre. Forskellige forsøg på at få nødhjælp ind til civilbefolkningen er blevet stoppet og 

brugt i det politiske spil mellem parterne. I det meste af perioden har der været lukket ned for alle former 

for kommunikation og derfor også vores mulighed for at være i kontakt med børnehjemmet. 

Børnehjemmet 

Den begrænsede kontakt betyder, at det er meget lidt, vi kan fortælle fra børnehjemmet. I efteråret var der 

en kort periode internetadgang, hvor vi fik nogle korte meldinger om, at alle på børnehjemmet havde det 

godt, men både den økonomiske situation og fødevaresituationen gjorde hverdagen svær. Siden er det 

med mellemrum lykkedes lederen, Fikre Assefa, at sende nogle lydfiler til Shewit Desta fra bestyrelsen. 

Desværre med det samme budskab, at de mangler penge til at købe mad for. Samtidig er der meget lidt 

mad at købe.  

Vi har sådan set alle de penge, de har brug for, men så længe vi ikke er sikre på, at pengene når frem til 

Fikre og børnehjemmet, vil vi ikke overføre dem. Til gengæld står vi klar til at hjælpe, så snart der igen er 

hul igennem. 

Det er en utrolig trist situation, som gør ondt helt ind i hjertet hos os alle. Det at være magtesløs og ikke 

kunne gøre noget er utrolig hårdt. 

Foreningen 

På trods af vinterens smittesituation i Danmark lykkedes i november at afholde vores dansk-etiopiske fest. 

Det blev endnu en gang en stor succes med dejlig mad lavet af en gruppe etiopiske kvinder, bankospil med 

fine præmier og etiopisk dans. Det er utrolig dejligt, at de etiopiske kvinder igen og igen er klar til at gå i 

køkkenet og berige os med etiopisk madkultur. Et meget stort TAK til dem. Det er dejligt med et 

arrangement, hvor der er plads til alle generationer. 

I januar havde vi planlagt et foreningsmøde, som vi dog valgt at flytte til d.21. marts. Her havde vi besøg af 

Nicole Jørgensen, der har skrevet bogen ”Fremmed i Danmark”. Hun fortalte om dele af sin personlige 

historie og sine motiver for at skrive bogen. Det var en både interessant og tankevækkende beretning. 

Bogen kan købes hos de fleste online boghandlere. Derefter fik vi serveret kaffe på ægte etiopisk maner. En 

gruppe fra Impact Roasters med stifteren Daniel Halala i spidsen fortalte om etiopisk kaffe og deres støtte 

til kaffebønder i det sydlige Etiopien. Herefter blev der gennemført en traditionel kaffecermoni. En både 

hyggelig og berigende aften. 

Bestyrelsen har siden generalforsamlingen holdt tre bestyrelsesmøder. Referater af møderne kan læses på 

foreningens hjemmeside etiopiensboern.dk/ . På det seneste møde havde vi på opfodring af John Engel en 

snak om de midler, der for øjeblikket står på foreningens konto, og anvendelsen af dem. Skal vi lade dem 

stå, indtil vi igen har hul igennem til børnehjemmet eller skal vi finde andre projekter i Etiopien, hvor 

pengene på nuværende tidspunkt kan gøre gavn? Vores formålsparagraf giver mulighed for det sidste. Vi 

synes i bestyrelsen, at det er en vigtig, men også svær problemstilling, og vi har derfor valgt at tage 

https://etiopiensboern.dk/


spørgsmålet op på generalforsamlingen. Der vil være et kort oplæg og mulighed for at debattere 

problemstillingen. Det vil ikke være et beslutningspunkt, men bestyrelsen vil tage generalforsamlingens 

indstilling med i sine videre overvejelser. 

Foreningen havde pr. 1. april 2022 311 medlemmer. De har tilsammen doneret 155.000 kr. til foreningen i 

regnskabsåret 21/22. Andre aktiviteter har indbragt i alt 21.000 kr. Da vi ikke har kunnet sende penge siden 

september 2021, står der lige nu 329.000 kr. på foreningens konto. 

Foreningen kan fortsat tilbyde forskelligt merchandise m.m. Det kan ses på hjemmesiden og bestilles ved at 

skrive til info@etiopiensboern.dk. Desuden er det muligt at følge med i foreningens aktiviteter på 

Facebooksiden https://www.facebook.com/profile.php?id=100064421483176  

Situationen i Etiopien og andre steder i verden kan gøre det svært at holde fast i troen på en bedre verden. 

Men som Leonard Cohen siger: ”Der er en revne i alting; det er sådan, lyset kommer ind”. 
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